DECLARAÇÃO DE REVISÃO ORTOGRÁFICA E GRAMATICAL

Declaramos para os devidos fins, que o artigo “Avaliação de características de

raízes tuberosas de clones de batata-doce por meio de técnicas multivariadas”,

submetido a Revista Verde de Agroecologia e Desenvolvimento Sustentável (RVADS),

foi revisado eletronicamente através de três sites especializados e por um profissional da

área em relação a ortografia e gramatica, estando este de acordo as normas vigentes.

Atenciosamente.

Jackson da Silva

Referências

PLAGIARISMA. 2017. Disponível em: http://plagiarisma.net/pt/spellcheck.php.

Acesso em: 22 Ago. 2017.

CORRETORORTOGRAFICO. 2017. Disponível em:

https://www.corretorortografico.com/. Acesso em: 22 Ago. 2017.

FLIP. 2017. Disponível em: https://www.flip.pt/FLiP-On-line/Corrector-ortografico-e-

sintactico. Acesso em: 22 Ago. 2017.